
1 

INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ  
V SOUVISLOSTI S OCHRANOU OZNAMOVATELŮ 

(dále jen „Informace“) 

 
  
Air Dispatch (CLC) s.r.o., IČO: 246 96 790, se sídlem Aviatická 1048/12, 161 00 Praha 6 - Ruzyně, zapsaná 
v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. C 166885, (dále jen „Air Dispatch“) v souladu 
s požadavky zákona č. 171/2023 Sb., o ochraně oznamovatelů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon“), 
zřídila vnitřní oznamovací systém pro zasílání oznámení o protiprávních jednáních (dále jen „Oznámení“).  
 
Při zpracovávání Oznámení může Air Dispatch zpracovávat také Vaše osobní údaje, pokud jste tyto v souvislosti 
s Oznámením poskytnuli.  
 
Přečtěte si pečlivě tento dokument, který popisuje rozsah zpracovávání osobních údajů, právní základy jejich 
zpracovávání a práva, která Vám, jako subjektu údajů, náleží. 
 
Správce osobních údajů 
Správcem údajů (tj. osobou, která určuje účely a prostředky zpracování osobních údajů) je Air Dispatch (CLC) 

s.r.o., IČO: 246 96 790, se sídlem Aviatická 1048/12, 161 00 Praha 6 - Ruzyně, zapsaná v obchodním rejstříku 
vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. C 166885 (dále jen „Správce údajů“), e-mail karolina.kiwak@air-
dispatch.com.  
 
Kategorie shromažďovaných osobních údajů, právní základ, účel zpracování, šíření a uchovávání 
údajů 
V závislosti na tom, zda podáváte Oznámení nebo byly Vaše osobní údaje uvedeny v Oznámení třetí strany a/nebo 
jste příslušnou osobou odpovědnou za zpracování Oznámení, můžeme shromažďovat Vaše osobní údaje, jak je dále 
uvedeno v následujících odstavcích. 
 
Pokud jste oznamovatel 
Oznámení může obsahovat údaje o Vašem jménu, příjmení a datu narození, nebo jiné údaje, z nichž je možné 
dovodit Vaši totožnost a/nebo může být učiněno zcela anonymně. Důvěrnost sdělovaných osobních údajů je 
v každém případě zaručena šifrovacím systémem, který poskytuje platforma zpřístupněná Správcem údajů pro 
zasílání Oznámení. 

 
Oznámení je možné podat písemně prostřednictvím vnitřního oznamovacího systému a/nebo ústně po předchozí 
dohodě přímo příslušné osobě. Dalším možným způsobem pro podání Oznámení je nahrání zvukového souboru. 
Informujeme vás, že ke dni zveřejnění tohoto dokumentu neexistují žádné aktivní nástroje, které by umožňovaly 
změnu (anonymizaci) Vašeho hlasu. Pokud se tedy rozhodnete odeslat Oznámení prostřednictvím zvukové zprávy, 
nemusí být zaručena Vaše anonymita. Doporučujeme Vám proto, abyste v případě, že si nepřejete zveřejnit svou 
totožnost, zaslali Oznámení písemně a/nebo sami nahráli zvukový záznam již se změněným hlasem jiným 
prostředkem. Nahrávku pak můžete aktivovat na platformě tak, že reprodukujete dříve pořízený zvukový záznam.  
 
Osobní údaje, které nám poskytnete, budeme zpracovávat za účelem splnění naší právní povinnosti v souladu se 
Zákonem. Na Vaše osobní údaje bude upozorněna příslušná osoba pověřená zpracováním Oznámení.  V případě, 
že za účelem zpracování Vašeho Oznámení budeme potřebovat předat Vaše osobní údaje třetím subjektům, budeme 
tak postupovat vždy pouze s Vaším souhlasem nebo v případě, kdy tuto povinnost ukládají právní předpisy. Kromě 
toho budou Vaše osobní údaje, výhradně v zašifrované podobě, sděleny poskytovateli vnitřního oznamovacího 
systému, který byl jmenován zpracovatelem osobních údajů v souladu s ustanoveními čl. 28 nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů (dále 

jen „GDPR“). Šifrování údajů umožňuje, aby byly poskytnuty osobní údaje pouze v „zašifrované“, nikoli „čitelné“ 
podobě bez zásahu správce údajů: to znamená, že přímý přístup k Vašim osobním údajům má pouze příslušná 
osoba. 
 
Vaše osobní údaje nebudou předávány mimo Evropskou unii; budou uchovávány po celou dobu zpracovávání 
Oznámení, nejdéle však po dobu nepřesahující šest (6) let od data sdělení konečného výsledku postupu zpracování 
Oznámení, aniž by bylo dotčeno případné zahájení disciplinárního a/nebo soudního řízení. Práva uvedená v odstavci 
„Práva subjektu údajů“ můžete uplatnit zasláním žádosti prostřednictvím vnitřního oznamovacího systému, takže 
bude zaručena důvěrnost Vašeho Oznámení a obsažených údajů. 
 
Pokud byly Vaše osobní údaje uvedeny v Oznámení třetí strany 
Pokud třetí strana uvedla Vaše osobní údaje v rámci Oznámení, budeme tyto osobní údaje zpracovávat výhradně 
pro účely zpracování tohoto Oznámení. Vaše osobní údaje budou předány: i) subjektu pověřenému zpracováním 
Oznámení (příslušné osobě); ii) výhradně v zašifrované podobě poskytovateli vnitřního oznamovacího systému, 
jmenovanému jako zpracovatel údajů v souladu s ustanoveními čl. 28 GDPR. Šifrování údajů umožňuje, že údaje 

jsou dodavateli k dispozici pouze v „zašifrované“, nikoli „čitelné“ podobě bez zásahu Správce údajů: to znamená, 
že k Vašim údajům má přímý přístup pouze příslušná osoba; iii) oprávněným orgánům veřejné moci na základě 
jejich výslovné žádosti či vyžadují-li to právní předpisy. 



2 

 
Vaše osobní údaje nebudou předávány mimo Evropskou unii; budou uchovávány po celou dobu zpracovávání 
Oznámení, nejdéle však po dobu nepřesahující šest (6) let od data sdělení konečného výsledku postupu zpracování 

Oznámení, aniž by bylo dotčeno případné zahájení disciplinárního a/nebo soudního řízení. Práva uvedená v odstavci 
„Práva subjektu údajů“ můžete uplatnit zasláním žádosti prostřednictvím vnitřního oznamovacího systému, takže 
bude zaručena důvěrnost vašeho Oznámení a obsažených údajů. 
 
Pokud jste příslušnou osobou 
Vaše identifikační údaje (jméno, příjmení, příslušná společnost) budou předány Oznamovateli zveřejněním v rámci 
vnitřního oznamovacího systému a dále prostřednictvím interní dokumentace Air Dispatch a dále transparentně 
zveřejněny na internetových stránkách Air Dispatch, a to v souladu a rozsahu vyžadovaném Zákonem. Poskytnutí 
Vašich údajů je povinné a je předpokladem pro výkon funkce příslušné osoby. Vaše údaje budou poskytnuty: 
i) poskytovateli vnitřního oznamovacího systému, který byl jmenován zpracovatelem údajů podle článku 28 GDPR; 
ii) dalším příslušným osobám, jsou-li takové; iii) oprávněným orgánům veřejné moci na jejich výslovné žádosti. Vaše 
údaje nebudou předávány mimo Evropskou unii. Vaše osobní údaje budou uchovávány maximálně po dobu šest 
(6) let od skončení Vašeho výkonu funkce příslušné osoby dle Zákona. Práva uvedená v oddíle „Práva subjektu 
údajů“ můžete uplatnit zasláním žádosti na adresu Malek@plegal.cz nebo karolina.kiwak@airp-dispatch.com. 
 

Práva subjektů údajů 
Právo na přístup k osobním údajům – máte právo získat od nás informace o tom, zda osobní údaje, které se 
Vás týkají, zpracováváme či nikoliv, a pokud tomu tak je, pak máte právo k těmto osobním údajům získat přístup. 
 
Právo na opravu osobních údajů – v případě, že se domníváte, že zpracováváme nepřesné nebo neúplné osobní 
údaje, které se Vás týkají, máte právo na jejich opravu, případně máte právo na doplnění neúplných osobních 
údajů, a to i poskytnutím dodatečného prohlášení. 
Právo na výmaz osobních údajů (právo „být zapomenut“) – v případě, že nás požádáte o výmaz Vašich osobních 
údajů, bez zbytečného odkladu tak učiníme, a to zejména v případě, že: 
(i) Vaše osobní údaje již nejsou potřebné pro účely, pro které byly shromážděny nebo zpracovávány; 
(ii)   Vaše osobní údaje jsou zpracovávány na základě Vámi uděleného souhlasu a tento souhlas odvoláte a zároveň 

neexistuje žádný další právní důvod pro zpracování; 
(iii) vznesete námitky proti zpracování Vašich osobních údajů a zároveň neexistují žádné převažující či oprávněné 

důvody pro zpracování Vašich osobních údajů; 
(iv) Vaše osobní údaje jsou zpracovávány protiprávně; 

(v) odpadla zákonná povinnost ke zpracování stanovená právem Evropské unie nebo vnitrostátními právními 
předpisy. 

 
Právo na omezení zpracování osobních údajů – máte právo požádat nás o omezení zpracování Vašich 
osobních údajů, a to v případě, že: 
(i) popíráte přesnost osobních údajů; 
(ii) zpracování je protiprávní a zároveň jste odmítli výmaz osobních údajů a žádáte o omezení jejich použití; 
(iii) Vaše osobní údaje již nepotřebujeme pro účely zpracování, ale zároveň je požadujete pro určení, výkon nebo 

obhajobu právních nároků; 
(iv) vznesli jste námitku proti zpracování Vašich osobních údajů a prozatím nebylo ověřeno, zda naše oprávněné 

důvody převažují nad Vašimi oprávněnými důvody. 
 
Právo na přenositelnost osobních údajů – můžete využít svého práva na přenositelnost údajů. Na základě Vaší 
žádosti Vám či jinému správci předáme Vaše osobní údaje ve strukturovaném, běžně používaném a strojově 
čitelném formátu, které zpracujeme na základě smlouvy nebo souhlasu, které jste nám poskytl(a). V případě, že by 
výkonem tohoto práva byly nepříznivě dotčeny práva a svobody jiných osob, nebudeme moci Vaší žádosti vyhovět. 

 
Právo vznést námitku – máte právo vznést námitku proti zpracování Vašich osobních údajů pro účely veřejného 
zájmu nebo pro účely našeho oprávněného zájmu. V takovém případě již nebudou Vaše osobní údaje pro tento účel 
zpracovávány. 
 
Pokud s ohledem na Vaše postavení (kvalifikaci), kterou máte (Oznamovatel, subjekt údajů uvedený v Oznámení 
třetí strany nebo příslušní osoba), není možné vyhovět Vaší žádosti o výkon práv, odůvodníme konkrétní důvody 
odmítnutí. 
 
Dále upozorňujeme na možnost podání stížnosti k dozorovému úřadu ochrany osobních údajů, kterým je Úřad pro 
ochranu osobních údajů, adresa: Pplk. Sochora 727/27, Holešovice, 170 00 Praha 7, e-mail: posta@uoou.cz, pokud 
se domníváte, že zpracováním Vašich osobních údajů je porušen právní předpis či Vaše práva. Pokud si však přejete 
uplatnit některé z Vašich výše uvedených práv, neváhejte nás kontaktovat, prosím, prostřednictvím našeho e-mailu 
uvedeného v záhlaví těchto Zásad a/nebo poštou na adrese našeho sídla. 
 

Air Dispatch (CLC) s.r.o. 

mailto:posta@uoou.cz

